Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025051600252

252

Nº 91, sexta-feira, 16 de maio de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROMÍNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2025

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios, para compor
o Cardápio da Merenda Escolar nas Escolas Municipais de Cromínia-Go, conforme
especificado no anexo I (Termo de Referência), Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL SRP;
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Edital:004/2025; Data e Horário:28/05/2025, às 08:30min;
LOCAL: Praça Antônio Parreira Duarte Centro Cromínia GO. Retirada do Edital: na sede da
Prefeitura, no horário de expediente e no seguinte endereço eletrônico:
http://www.crominia.go.gov.br.

Cromínia, 15 de maio de 2025.
VIVIANY BERNARDES DE QUEIROZ CUNHA

Secretaria de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMIANÓPOLIS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2025

O Fundo Municipal de Saúde de Damianópolis, Goiás, torna público que estará
realizando o credenciamento nº 004/2025, Processo Administrativo nº 2109/2025, a partir
de 16/05/2025, visando a contratação de profissionais da área da Saúde, mediante
credenciamento paralelo e não excludente, sem vínculo empregatício de qualquer natureza,
para atuação no sistema municipal de saúde pública no ano de 2025. Informações:
https://damianopolis.go. gov.br/ e e-mail: compraselicita@damianopolis.go.gov.br.

Damianópolis-GO, 15 de maio de 2025.
SINTIQUE CARVALHAES MONTEIRO DA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIORAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 10/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico - Sistema Registro de Preços. Tipo: menor preço por item.
Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de alimentos em fórmula,
medicamentos, materiais hospitalares, materiais odontológicos, materiais e reagentes do
laboratório para atender as demandas dos estabelecimentos de saúde lotados na
Secretaria Municipal De Saúde De Diorama (Unidade Básica De Saúde Doutor Vivaldo
Palma Lima Neto/Hospital Municipal Luci Pereira De Oliveira).

Torna público, para conhecimento dos interessados, que fará no dia
29/05/2025, às 09h00min (nove horas). Será utilizado o sistema acessando www.bll.org.br.
As empresas interessadas em participar desta licitação, deverão retirar cópia do edital de
Pregão Eletrônico-SRP nº. 10/2025, no sitio eletrônico da Prefeitura Municipal de Diorama-
GO, https://www.diorama.go.gov.br/, ou na sede do próprio órgão, onde poderá ser
adquirido, nos dias úteis, no horário compreendido das 07h00min às 11h00min e das
13h00min horas às 17h00min, pelo telefone (64) 3689-1101, ou pelo site da plataforma
que será realizada o certame, portal www.bll.org.br.

Diorama-GO, 15 de maio de 2025.
ODAIR CARLOS COSTA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

O Fundo Municipal De Saúde De Estrela Do Norte, Estado De Goiás, Torna
Público Que Realizará O Pregão Eletrônico Nº 002/2025, Processo Administrativo Nº
2341/2025. Objeto: Registro De Preços Para Contratação, Sob Demanda, De Empresa
Especializada Na Aquisição De Equipamentos E Materiais Permanentes, Proposta Nº
11331930000124003, Para Atender As Necessidades Da Secretaria De Saúde, Conforme
Especificações Constantes Nas Planilhas E Termo De Referência - Anexo I, Do Edital. Data
Da Sessão 30/05/2025 Às 13:01 Horas. O Edital Estará Disponível E As Propostas Serão
Recebidas A Partir De 16/05/2025, No Site Www.Bnc.Org.Br; Informações:
Https://Www.Estrela.Go.Gov.Br/; Fone: (62) 3398-1144. Estrela Do Norte

Em 15 De Maio De 2025.
RONISMAR DIAS DA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIATUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GOIATUBA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2025

O Fundo Municipal De Saúde De Goiatuba, Estado de Goiás, no uso de suas
atribuições, torna público para conhecimento de interessados, que realizar-se, dia a partir
do dia 19/05/2025, o chamamento público para Credenciamento de empresas
especializadas para prestação de serviços de internação de adolescentes e adultos para
tratamento e recuperação de dependência química e transtornos psiquiátricos graves, para
cumprimento de demandas judiciais de internação compulsória de usuários do Sistema
Único de Saúde SUS. O presente edital estará à disposição dos interessados na sede do
Fundo Municipal de Saúde, pelo site: www.goiatuba.go.gov.br.Goiatuba - GO.

Goiatuba, 15 de maio de 2025.
LUCIANA APARECIDA MARTINS DIAS

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

O Fundo Municipal de Saude de Goiatuba, Estado de Goiás, torna público para
conhecimento de interessados, que fará licitação na modalidade pregão na forma eletrônica no
dia 03 de junho de 2025 as 09:00minhoras, no portal www.bnc.org.br, contratação de empresa
especializada para fornecer sistema de gestão hospitalar completo e integrado, incluindo
serviços de instalação, treinamento, implantação, manutenção e suporte técnico, em
conformidade com a legislação de proteção de dados pessoais, visando atender as
necessidades do Hospital Municipal Dr. Henrique Santillo. O presente edital estará à disposição
dos interessados no endereço acima mencionado, em horário de expediente, ou pelos fones
(064) 3495 0049 ou pelo site www.goiatuba.go.gov.br e disponível no portal www.bnc.org.br.

Goiatuba, 15 de maio de 2025.
LUCIANA APARECIDA MARTINS DIAS

Agente de Contratação

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GOIATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025

O Fundo Municipal de Saude de Goiatuba, Estado de Goiás, torna público para
conhecimento de interessados, que fará licitação na modalidade pregão na forma eletrônica.
No dia 04 de junho de 2025 as 09:00minhoras, no portal www.bnc.org.br, Contratação de
empresa especializada para gerenciamento estratégico em segurança e tecnologia da
informação e comunicação, compreendendo o fornecimento de equipamento servidor de
dados sob comodato, serviços de análise especializados em TIC e serviços complementares
de apoio a consulta, monitoramento, planejamento e diretrizes para tomadas de decisão,
conforme os itens abaixo discriminados e em conformidade com as especificações
constantes do termo de referência, visando atender as necessidades do Hospital Municipal
Dr. Henrique Santillo. O presente edital estará à disposição dos interessados no endereço
acima mencionado, em horário de expediente, ou pelos fones (064) 3495 0049 ou pelo site
www.goiatuba.go.gov.br e disponível no portal www.bnc.org.br.

Goiatuba, 15 de maio de 2025.
LUCIANA APARECIDA MARTINS DIAS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLINA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

ERRATA AO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Pregão Eletrônico Nº: 002/2025 PROCESSO Nº: 994/2025. O FME - Fundo

Municipal de Educação de Hidrolina-GO, AVISA que no Extrato publicado no dia 13/05/2025 no
DOE, Jornal Diário da Manhã e no DOU seção 3 Pág 232. onde se lê: "Extrato da Ata de Registro
de Preços Pregão Presencial nº: 002/2025", Leia - se: Extrato da Ata de Registro de Preços
Pregão ELETRÔNICO nº: 002/2025", as demais clausulas contratuais permanecem intactas.

Hidrolina-GO, 15 de maio de 2025.
GILVAN GOMES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2025 SRP

O MUNICÍPIO DE ITAGUARI, torna público, que fará realizar no dia 29 de maio
de 2025 às 13:30h, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 009/2025, tipo
menor preço por item, tendo como objeto MATERIAIS DE EXPEDIENTES E PAPELARIA, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Os interessados poderão
adquirir o Edital no site www.itaguari.go.gov.br. Maiores informações fone:(62) 3396-
1155.Itaguari - GO, 15 de maio de 2025. ROSINEI DE FATIMA SOUSA - PREGOEIRA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2025 SRP

O MUNICÍPIO DE ITAGUARI, torna público, que fará realizar no dia 29 de maio
de 2025 às 09:00h, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 010/2025, tipo
menor preço por item, tendo como objeto MATERIAIS PERMANENTE, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Os interessados poderão adquirir o
Edital no site www.itaguari.go.gov.br. Maiores informações fone:(62) 3396-1155.

Itaguari - GO, 15 de maio de 2025.
ROSINEI DE FATIMA SOUSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

ERRATA E RETIFICAÇÃO
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 011/2025, PROCESSO: 69/2025

O Pregoeiro Oficial do Município de Itumbiara/GO no uso de suas atribuições
legais, comunica aos interessados a Errata e Apostilamento do Edital do Pregão Eletrônico
Nº 011/2024, que teve seu aviso publicado no DOU de 09/05/2025, Seção 3, Página 294.
O Edital Retificado encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.licitanet.com.br e/ou www.itumbiara.go.gov.br. A data de realização do certame
permanecerá inalterada.

Itumbiara-GO, 14 de maio de 2025.
TIAGO SALVIANO GOUVÊA PUPULIN

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

PROCESSO: 13688/2025
O Município de Itumbiara, Estado de Goiás, torna público a Aquisição de

Bandeirolas, a serem utilizadas nas festividades do 19º Arraiá de Itumbiara, dentre os dias
22 a 27 de julho de 2025, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Turismo,
do município de Itumbiara - GO. Critério de Julgamento. Tipo: Menor Preço Por Item.
Conforme especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I neste Edital de
Licitação, os quais se encontram à disposição dos interessados nos sites:
www.licitanet.com.br e/ou www.itumbiara.go.gov.br, outras informações na sede da
Diretoria Geral de Compras, sito a Rua Paranaíba, nº. 117 Centros - Itumbiara-GO, pelo
telefax: 64-3433-0419. ABERTURA: Dia 02/06/2025 às 08:00hs; Site:
www.licitanet.com.br.

Itumbiara-GO, 15 de maio de 2025.
TIAGO SALVIANO GOUVÊA PUPULIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025-FMS

REPUBLICAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024026439 MODALIDADE: Pregão Eletrônico
Nº 021/2025-FMS. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
hemoterapia, banco de sangue, transfusão de hemoderivados, serviços relacionados a
transfusão de atividades e afins, com fornecimento de hemocomponentes como, concentrado
de hemácias, plasma fresco congelado, plaquetas e filtro de desleucocitação, afim de atender
às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, tudo de acordo com a Lei Federal nº
14.133/21, Lei Complementar 123/2006 alterações posteriores. DATA/HORÁRIO: 29 de maio de
2025 às 09h00min. MAIORES INFORMAÇÕES:

O edital completo poderá ser retirado junto a Equipe de Pregão da Prefeitura
Municipal de Luziânia-GO, pelo fone: 61 - 99666-8309, das 09h00min às 11h00min e das
14h00min às 17h00min, nos dias úteis, no e-mail cpl.luziania@gmail.com, no site
www.luziania.go.gov.br e www.bll.org.br, onde o presente Edital estará disponível a partir
desta publicação.

Luziânia-GO, 15 de maio de 2025.
GLÊNIO MAGRINI ROQUE

Secretário Municipal de Saúde